
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 26 de setembro de 2022 Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO Nº. 003/2022.

• PORTARIAS - Concessão de Férias e Licença Prêmio a Servidores do Município.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃ O Nº. 
003/2022 

 
O Município de Mulungu do Morro/Ba, retifica o extrato de publicação do Termo de Rescisão Nº. 
003/2022, publicado no DOM, edição de segunda-feira, 19 de setembro de 2022 | Ano X - Edição 
nº 01221 | Caderno 1, Página 003. Onde se lê:  Termo de Rescisão Nº. 003/2022. Leia-se:  Termo 
de Rescisão Nº. 005/2022. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC135D76688ED3F04D8925777A845A6A

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

PORTARIA Nº 286/2022, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor RAIMUNDO 
ALENCAR MACIEL e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor RAIMUNDO ALENCAR MACIEL,
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, na função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada 
na data de 05 de setembro de 2022 a 04 de outubro de 2022, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 287/2022, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de 
Licença Prêmio ao Servidor STÊNIO 
ERSON DOS SANTOS e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, ao Servidor STÊNIO ERSON DOS 
SANTOS, lotado na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Professor, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 05 de 
setembro de 2022 a 04 de dezembro de 2022, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 288/2022, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de 
Licença Prêmio à Servidora SIMONE 
CEDRO DOS SANTOS e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, à Servidora SIMONE CEDRO DOS 
SANTOS, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Professora, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 05 de 
setembro de 2022 a 04 de dezembro de 2022, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 289/2022, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de 
Licença Prêmio à Servidora 
PATRÍCIA FERNANDES DE SOUZA e dá 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, à Servidora PATRÍCIA FERNANDES DE 
SOUZA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Professora, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 05 de 
setembro de 2022 a 04 de dezembro de 2022, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 290/2022, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de 
Licença Prêmio ao Servidor JOSÉ 
ALEX LOPES SANTOS e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, ao Servidor JOSÉ ALEX LOPES 
SANTOS, lotado na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Professor, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 05 de 
setembro de 2022 a 04 de dezembro de 2022, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 291/2022, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de 
Licença Prêmio ao Servidor 
EMANOEL TELES DE SOUZA e dá 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, ao Servidor EMANOEL TELES DE 
SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Auxiliar de Serviços Gerais, pelo período de 03 meses, a ser gozada 
na data de 05 de setembro de 2022 a 04 de dezembro de 2022, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 292/2022, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de 
Licença Prêmio ao Servidor 
EDCARLOS ALVES DE SOUZA e dá 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, ao Servidor EDCARLOS ALVES DE 
SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Professor, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 05 de 
setembro de 2022 a 04 de dezembro de 2022, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 293/2022, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de 
Licença Prêmio à Servidora 
ADRIANA MENDES VERDE e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, à Servidora ADRIANA MENDES VERDE,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de Professora, 
pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 05 de setembro de 
2022 a 04 de dezembro de 2022, sem prejuízos de seus vencimentos e 
demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 294/2022, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora MÁRCIA 
DOMINGAS DE SOUZA e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora MÁRCIA DOMINGAS DE SOUZA,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Agente de 
Combate às Endemias, pelo período de 30 dias, a ser gozada na 
data de 05 de setembro de 2022 a 04 de outubro de 2022, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 297/2022, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de 
Licença Prêmio à Servidora 
REGIANE ROSA SANTOS e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, à Servidora REGIANE ROSA SANTOS,
lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, na função de Gari, pelo período de 03 meses, a ser gozada 
na data de 08 de setembro de 2022 a 07 de dezembro de 2022, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 298/2022, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de 
Licença Prêmio ao Servidor MARCOS 
MIRANDA SOUZA e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, ao Servidor MARCOS MIRANDA SOUZA,
lotado na Secretaria Municipal de Administração Geral e Finanças, na 
função de Auxiliar de Serviços Gerais, pelo período de 03 meses, a 
ser gozada na data de 08 de setembro de 2022 a 07 de dezembro de 
2022, sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 299/2022, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor VANDERLINO 
FRANCISCO DA CONCEIÇÃO e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor VANDERLINO FRANCISCO DA 
CONCEIÇÃO, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, na função de Gari, pelo período de 30 dias, a 
ser gozada na data de 08 de setembro de 2022 a 07 de outubro de 
2022, sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 301/2022, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor MÁRCIO 
CLEI GUARDIANO DE SOUZA e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor MÁRCIO CLEI GUARDIANO DE 
SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, na função de Gari, pelo período de 30 dias, a 
ser gozada na data de 12 de setembro de 2022 a 11 de outubro de 
2022, sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 303/2022, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora IARA 
CRISTINA SOUZA FEITOZA e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora IARA CRISTINA SOUZA 
FEITOZA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de 
Agente Comunitária de Saúde, pelo período de 30 dias, a ser gozada 
na data de 15 de setembro de 2022 a 14 de outubro de 2022, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 304/2022, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor JAILTON 
BARBOSA DE OLIVEIRA e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor JAILTON BARBOSA DE 
OLIVEIRA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de 
Agente Comunitário de Saúde, pelo período de 30 dias, a ser gozada 
na data de 15 de setembro de 2022 a 14 de outubro de 2022, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 305/2022, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor MARCOS 
RAIMUNDO OLIVEIRA DE SOUZA e 
dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor MARCOS RAIMUNDO OLIVEIRA 
DE SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de 
Agente Comunitário de Saúde, pelo período de 30 dias, a ser gozada 
na data de 15 de setembro de 2022 a 14 de outubro de 2022, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 306/2022, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora ANDRÉIA 
MARIA DE SOUZA e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora ANDRÉIA MARIA DE SOUZA,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Agente 
Comunitária de Saúde, pelo período de 30 dias, a ser gozada na 
data de 15 de setembro de 2022 a 14 de outubro de 2022, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01224 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 309/2022, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 

Dispõe sobre a concessão de 
Licença Prêmio ao Servidor 
DEOGÊNIO DE SOUZA SANTOS e dá 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, ao Servidor DEOGÊNIO DE SOUZA 
SANTOS, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, na função de Operador de Máquinas, pelo período de 03 
meses, a ser gozada na data de 26 de setembro de 2022 a 25 de dezembro 
de 2022, sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94588ED2EE84D069C5E9DE33BAD1C82A


		2022-09-26T13:37:35-0300




